



/// COMMUNIQUÉ DE PRESSE

ID Logistics : bon début d'année Chiffre d'affaires du T1 de 322 M€, +45% (+13% à données comparables)

- Poursuite d'une excellente performance en France (+12,7%)
- Accélération de la croissance à l'international (+94,7% et +13,3% à données comparables)
- Effet année pleine des nombreux démarrages de 2016

Cavaillon, le 24 avril 2017 – 18h00 : ID Logistics (ISIN : FR0010929125, Mnémo : IDL) un des leaders européens de la logistique contractuelle, annonce un chiffre d'affaires pour le 1^{er} trimestre 2017 de 321,9 M€, en progression de +45,3% et de +12,9% à données comparables (périmètre et changes constants).

Eric Hémar, Président Directeur Général d'ID Logistics commente : « *Ce bon début d'année bénéficie de la contribution très positive de Logiters, acquis au 1^{er} septembre 2016, et d'une forte croissance organique de 13% en raison de la montée en puissance des nombreux dossiers démarrés en 2016. Pour la première fois depuis deux ans, nous bénéficions également d'un effet de change globalement favorable qui contribue positivement à notre croissance, particulièrement au Brésil. Conformément à nos objectifs, l'entreprise se concentre sur l'amélioration de la productivité des nouveaux sites et finalise l'intégration de Logiters* ».

Chiffre d'affaires, en M€	2017	2016	Variation	Variation à données comparables*
1^{er} trimestre				
France	150,2	133,3	+12,7%	+12,7%
International	171,7	88,2	+94,7%	+13,3%
Total	321,9	221,5	+45,3%	+12,9%

* à périmètre et changes constants

POURSUITE D'UNE TRES BONNE DYNAMIQUE AU T1 2017

En France, pour le quatrième trimestre consécutif, ID Logistics enregistre une croissance organique à deux chiffres, en hausse de +12,7% à 150,2 M€. Avec un seul démarrage sur la période, cette performance résulte quasi exclusivement de la montée en puissance des nombreux nouveaux dossiers de 2016.

A l'international, le chiffre d'affaires du 1^{er} trimestre s'établit à 171,7 M€, en hausse de +94,7% et de +13,3% à données comparables (intégration de Logiters à partir du 1^{er} septembre 2016 et effet devise favorable, notamment le réal brésilien), en accélération par rapport à 2016. L'activité internationale bénéficie essentiellement de la dynamique des démarrages de 2016, particulièrement nombreux au 2nd semestre, avec une légère progression en volume des contrats historiques.



ID Logistics
410 Route du Moulin de Losque
BP 70132
84304 Cavaillon

Tél : +33 (0)4 32 52 96 96
www.id-logistics.com



NOUVEAUX CONTRATS

Le Groupe répond toujours à de nombreux appels d'offres et gagne ou démarre de nouveaux contrats. Ainsi, à titre d'illustration :

- En France, ID Logistics démarrera au 2nd semestre 2017 une plateforme en région lyonnaise pour le groupe Descours & Cabaud, leader de la distribution professionnelle pour l'industrie et le bâtiment. Cette plateforme, fortement mécanisée, gèrera près de 40 000 références, pour les agences ou les clients du centre et de l'est de la France.
- En Espagne, le Groupe va démarrer au 2^{ème} trimestre 2017 une plateforme dédiée à l'e-commerce pour Media Markt, leader de la distribution d'électronique grand public. Située à Pinto, près de Madrid, cette plateforme de 30 000 m² traitera annuellement plus de 2 millions d'unités avec plus de 30 000 références.

PERSPECTIVES

Afin d'améliorer son niveau de rentabilité à partir de l'été 2017, ID Logistics se concentre sur la montée de la productivité des nombreux nouveaux sites démarrés en 2016 et finalise, en parallèle, l'intégration de Logiters.

ID Logistics entend également continuer à croître à un rythme supérieur à celui de son marché et à répondre aux nouveaux enjeux de ses clients.

Une fois ces objectifs atteints, le Groupe restera très attentif à des opportunités de croissance externe, notamment dans la moitié Nord de l'Europe, afin de pouvoir offrir à ses clients ou prospects une couverture géographique la plus large possible.

PROCHAINE PUBLICATION

Chiffre d'affaires du 1^{er} semestre : le 20 juillet 2017, après la clôture des marchés.

A PROPOS D'ID LOGISTICS

ID Logistics, dirigé par Eric Hémar, est un groupe international de logistique contractuelle, ayant réalisé un chiffre d'affaires de 1.070 M€ en 2016. Le Groupe gère 275 sites implantés dans 16 pays représentant près de 5 millions de m² opérés en Europe, en Amérique Latine, en Asie et en Afrique, avec 18 500 collaborateurs. Disposant d'un portefeuille client équilibré entre distribution, industrie, santé et e-commerce, ID Logistics se caractérise par des offres impliquant un haut niveau de technologie et une approche résolument durable. L'action ID Logistics est cotée sur le marché réglementé d'Euronext à Paris, compartiment B (Code ISIN : FR0010929125, Mnémo : IDL).

CONTACTS

ID Logistics

Yann Perot

Directeur Général Adjoint Finances

Tél. : + 33 (0)4 32 52 96 00

yperot@id-logistics.com

Emily Oliver

Directrice de la Communication

Tél. : +33 (0)4 32 52 96 82

eoliver@id-logistics.com

NewCap

Emmanuel Huynh / Marc Willaume

Relations Investisseurs & Communication Financière

Tél. : +33 (0)1 44 71 94 94

idlogistics@newcap.eu



ID Logistics
410 Route du Moulin de Losque
BP 70132
84304 Cavaillon

Tél : +33 (0)4 32 52 96 96
www.id-logistics.com

